
 

Uchwała Nr  527/XXXVIII/2017 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w schroniskach   dla bezdomnych. 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia   8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U 2017 poz 1875) oraz art 97 ust. 5, art.101 ust. 2, w związku     

z art. 17 ust 1 pkt 3 i art. 48 a  ustawy o pomocy społecznej (tj. Dz.U 2017 poz. 1769), uchwala co 

następuje: 

 

§ 1. 

Ustala szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych, 

których ostatnim  miejscem zameldowania na pobyt stały jest Miasto Ciechanów, określone w 

załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej                            

w Ciechanowie. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie do świadczeń przyznanych począwszy                      

od 1 stycznia  2018 roku. 

 

 

        Przewodnicząca Rady 

           Miasta Ciechanów 

 

               /-/ Barbara Kornatowska 

 

 

 

 

 



 

      Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 527/XXXVIII/2017 

       Rady Miasta Ciechanów 

       z dnia 30 listopada 2017r. 

 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla bezdomnych. 

1. Udzielenie pomocy w formie schronienia następuje na podstawie decyzji administracyjnej 

wydanej: 

1) na wniosek osoby wymagającej takiej pomocy 

2) z urzędu 

3) na wniosek innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej. 

2. Uprawnionymi do pomocy w formie schronienia są osoby bezdomne w rozumieniu art. 6 pkt. 

8 ustawy o pmocy społecznej, których ostatnim miejscem zameldowania na pobyt stały jest 

Miasto Ciechanów. 

§ 2. 

1. Pobyt w schroniskach dla bezdomnych będących ośrodkami wsparcia jest odpłatny. 

2. Wysokość odpłatności za przyznane świadczenie w formie schronienia określa niniejsza 

tabela: 

Dochód osoby/rodziny wyrażony jako % kryterium 

dochodowego, ustalonego zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy o 

pomocy społecznej. 

Odpłatność wyrażona jako % 

dochodu osoby/ rodziny. 

Do 100 % bezpłatnie 

Powyżej 100 %  do 150 % do 70 % 

Powyżej 150 %  do 200 % do 90 % 

Powyżej 200 % 100,00% 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia. 

4. Odpłatność za niepełen miesiąc pobytu osoby kierowanej ustala się proporcjonalnie  do ilości 

dni korzystania z tej formy pomocy. 

5. Stawkę odpłatności dziennego pobytu osoby w ośrodkach wsparcia, zakres oferowanych 

usług, zasady regulowania odpłatności ustalane będą na podstawie porozumienia zawartego 

pomiędzy Gminą Miejską Ciechanów a podmiotem prowadzącym ośrodek wsparcia, w 

którym osoba bezdomna przebywa . 



6. Gmina Miejska Ciechanów pokrywa koszty stanowiące różnicę pomiędzy rzeczywistym 

miesięcznym kosztem pobytu osoby bezdomnej a odpłatnością uiszczaną przez osobę, której 

przyznano świadczenie  w postaci schronienia. 

§ 3. 

1. W  szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do wnoszenia opłat                     

za pobyt w ośrodku wsparcia mogą być zwolnione w części lub w całości od opłaty. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust.1, może nastąpić na wniosek osoby, której udzielono 

wsparcia, w przypadku: 

1) strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego, 

2) udokumentowanych wydatków na leki, dojazdu do lekarzy, badań specjalistycznych, 

konieczności zakupu sprzętu rehabilitacyjnego itp., 

3) innych sytuacji losowych. 

3. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z ponoszenia odpłatności podejmuje 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

 W związku z nowelizacją ustawy o pomocy społecznej  wprowadzoną ustawą   z dnia 5 

sierpnia 2015 roku o zmianie ustawy o pomocy społecznej (Dz.U.2015 poz.1310) i ustalonymi 

standardami podstawowych usług świadczonych w schroniskach dla osób bezdomnych określonymi 

w Rozporządzeniu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 16 maja 2017 roku,  w 

sprawie standardów noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych i ogrzewalni (Dz.U.2017 poz. 953), 

konieczne jest określenie zasad ponoszenia opłat za pobyt w ośrodku wsparcia osób pozbawionych 

schronienia, w tym osób bezdomnych których ostatnim miejscem stałego zameldowania jest Miasto 

Ciechanów (art. 101 ust.2 ustawy o pomocy społecznej). 

 Celem uchwały jest ustalenie zasad odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych. 

Schronisko dla bezdomnych jest ośrodkiem wsparcia w rozumieniu  art. 51 ust 4 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r.  o pomocy społecznej (tj. Dz. U 2017 poz. 1769).   

 Udzielenie schronienia osobom tego pozbawionym, zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o 

pomocy społecznej jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym.    Art. 48a ust 1 ww. 

ustawy stanowi, że udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca w 

noclegowni albo schronisku dla bezdomnych. Realizacja tego zadania  dla osób bezdomnych z terenu 

miasta Ciechanowa następuje poprzez przyznanie tymczasowego schronienia w noclegowni i jest 

realizowane przez organizację pozarządową na podstawie porozumienia zawartego z Gminą Miejską 

Ciechanów. Pomoc przyznana w formie tymczasowego schronienia w noclegowni nie wymaga 

przeprowadzenia wywiadu środowiskowego oraz wydania decyzji administracyjnej a wydatki 

poniesione za udzieloną pomoc nie podlegają zwrotowi. 

 Na podstawie art. 97 ust 5 przytaczanej ustawy  Rada Gminy jest upoważniona do ustalenia 

w drodze uchwały, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. W 

załączniku nr 1 do uchwały  uregulowano szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za usługi 

świadczone w  schronisku dla bezdomnych, zarówno po stronie osób korzystających  z pomocy jak i 

po stronie Gminy Miejskiej Ciechanów. Odpłatność za usługi w tych placówkach ustalono w 

zależności od dochodu osoby bezdomnej, kierując się kryteriami określonymi w art. 8 ust.1 ustawy o 

pomocy społecznej, gdzie aktualnie dla osoby samotnie gospodarującej kryterium wynosi 634,00 zł. 

a dla osoby w rodzinie - 514,00 zł. 

 Mając na uwadze powyższe  podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

          

             Prezydent Miasta 

         /-/ Krzysztof Kosiński 

 


